ПРОТОКОЛ

установочного собрания

Комиссии по молодежной политике

Общественной палаты Тюменской области

г. Тюмень                                                                                                05 марта 2014 г.

Председатель Установочного собрания Юрьев Артур Юрьевич

Секретарь Установочного собрания Потапова Тамара Викторовна

Присутствовали члены Комиссии:

1.  Потреба Дмитрий Анатольевич

2.  Ибраев Есенгалий Камзеевич

3.  Ефремов Иран Михайлович

4.  Тартышев Андрей Александрович

5.  Мельцер Михаил Михайлович

6.  Потапова Тамара Викторовна

7.  Ковин Илья Андреевич

8.  Юрьев Артур Юрьевич

9.  Гуртовая Ольга Викторовна

Количественный состав Комиссии — 15 человек; кворум — 8 человек; присутствуют — 9

человек - кворум имеется.

Приглашенные:

Ярославова Светлана Борисовна - заместитель секретаря Общественной палаты

Тюменской области.

Повестка дня:
1. Принятие решения о создании Комиссии по молодежной политике Общественной

палаты Тюменской области.

2.Принятие за основу положения Комиссии по молодежной политике Общественной

палаты Тюменской области.

3.  Избрание председателя Комиссии по молодежной политике Общественной палаты

Тюменской области.

4Избрание заместителя председателя Комиссии по молодежной политике Общественной

палаты Тюменской области.

5.Избрание ответственного секретаря Комиссии по молодежной политике Общественной

палаты Тюменской области.

6.Формирование плана работы Комиссии по молодежной политике Общественной палаты

Тюменской области на 2014год.

7.Формирование  и   обсуждение  списка  социально-значимых  проектов  Комиссии  по

молодежной политике Общественной палаты Тюменской области.

8. Разное.

1. Слушали:

Ярославову  Светлану  Борисовну  -  о  принятии  решения  о  создании  Комиссии  по

молодежной политике Общественной палаты Тюменской области.

Результаты голосования:

За - 9 членов Комиссии; Против - 0 членов Комиссии; Воздержалось - 0 членов Комиссии

Постановили:

Создать Комиссию по молодежной политике Общественной палаты Тюменской области.

2. Слушали:
Юрьева Артура Юрьевича - о принятии за основу положения Комиссии по молодежной

политике Общественной палаты Тюменской области.

Результаты голосования:
За - 9 членов Комиссии; Против - 0 членов Комиссии; Воздержалось - 0 членов Комиссии

Постановили:
Принять за основу положение Комиссии по молодежной политике Общественной палаты

Тюменской области.

3. Слушали:
Потребу Дмитрия Анатольевича, Ярославову Светлану Борисовну, Тартышева Андрея

Александровича, Ковина Илью Андреевича - Об Избрании председателем Комиссии по

молодежной   политике   Общественной   палаты   Тюменской   области   Юрьева  Артура

Юрьевича.

Результаты голосования:
За - 9 членов Комиссии; Против - 0 членов Комиссии; Воздержалось - 0 членов Комиссии

Постановили:
Избрать   председателем  Комиссии  по   молодежной   политике   Общественной  палаты

Тюменской области Юрьева Артура Юрьевича.

4. Слушали:

Юрьева Артура Юрьевича, Тартышева Андрея Александровича - о избрании заместителя

председателя Комиссии по молодежной политике Общественной палаты Тюменской

области Ковина Илью Андреевича.

Результаты голосования:
За - 9 членов Комиссии; Против - 0 членов Комиссии; Воздержалось - 0 членов Комиссии

Постановили:
Избрать заместителем председателя Комиссии по молодежной политике Общественной

палаты Тюменской области Ковина Илью Андреевича.

5. Слушали:
Юрьева  Артура  Юрьевича   -   о  избрании   ответственным   секретарем  Комиссии   по

молодежной  политике  Общественной  палаты  Тюменской области Потапову Тамару

Викторовну.

Результаты голосования:
За - 9 членов Комиссии; Против - 0 членов Комиссии; Воздержалось - 0 членов Комиссии

Постановили:
Избрать ответственным секретарем Комиссии по молодежной политике Общественной

палаты Тюменской области Потапову Тамару Викторовну.

6. Слушали:
Юрьева Артура Юрьевича - о необходимости формирования плана работы Комиссии по

молодежной политике Общественной палаты Тюменской области на 2014 год в срок до

19.03.2014 г.

Результаты голосования:
За - 9 членов Комиссии; Против - 0 членов Комиссии; Воздержалось - 0 членов Комиссии

Постановили:
С  целью  формирования  плана работы членам Комиссии по  молодежной  политике

Общественной палаты Тюменской области выслать на электронный адрес ответственного

секретаря свои предложения и пожелания в план работы Комиссии по молодежной

политике Общественной палаты Тюменской области на 2014 год в срок до 19.03.2014 г.7.

Слушали:
Тартышева Андрея Александровича - о социально-значимом проекте в части пропаганды

здорового образа жизни среди молодежи «Фестиваль силового экстрима» проведение

которого запланировано на лето 2014 г., о приглашении к участию в вышеупомянутом

проекте членов Комиссии по молодежной политике Общественной палаты Тюменской

области, о рекомендации включения проекта в план работы Комиссии по молодежной

политике Общественной палаты Тюменской области на 2014 год.

Результаты голосования:
За - 9 членов Комиссии; Против - 0 членов Комиссии; Воздержалось - 0 членов Комиссии

Постановили:
Информацию Тартышева А.  А.  - о социально-значимом проекте в части пропаганды

здорового образа жизни среди молодежи «Фестиваль силового экстрима» принять к

сведению,  участникам  совещания  в  случае  заинтересованности  и  желания  принять

участие в вышеупомянутом проекте обратиться к А. А. Тартышеву, включить в план

работы Комиссии по молодежной политике Общественной палаты Тюменской области на

2014 год организацию и реализацию социально-значимого проекта «Фестиваль силового

экстрима» и назначить ответственным за реализацию проекта-- Тартышева А. А.

Председатель Общего Собрания             Юрьев Артур Юрьевич

Секретарь Общего Собрания                    Потапова Тамара Викторовна